

**Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN**  
**Auction Date: September 20, 2012**



Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.											
Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206											
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN											
1-800-369-2697 www.stearnsdhialab.com											
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Website: <a href="http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews">http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews</a>											
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices											
320-968-5077 1-800-964-4929 marte011@umn.edu											
LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON	\$/RFV	\$/Ton 14% M	\$/RFV 14% M	\$/LB DM

**AS IS**

<b>1 Large Round Alfalfa RFV 176-200</b>											
112	Large Round	12.72	21.29	196	3	24.37	\$255.00	\$1.30	\$251	\$1.284	\$0.146

<b>2 Large Round Alfalfa RFV 151-175</b>											
146	Large Round	12.47	17.92	167	3	17.51	\$240.00	\$1.43	\$236	\$1.408	\$0.137
124	Large Round	16.5	19.65	162	3	30.58	\$240.00	\$1.48	\$247	\$1.525	\$0.144
	<b>Average</b>	<b>14.49</b>	<b>18.79</b>	<b>165</b>			<b>\$240.00</b>	<b>\$1.46</b>	<b>\$241</b>	<b>\$1.465</b>	<b>\$0.140</b>

<b>1 Large Round Alfalfa RFV 126-150</b>											
104	Large Round	12.85	18.88	133	2	25.66	\$220.00	\$1.66	\$217	\$1.635	\$0.126

<b>1 Large Round Alfalfa RFV 76-100</b>											
148	Large Round	11.06	13.54	81	2	14.86	\$95.00	\$1.17	\$92	\$1.134	\$0.053

<b>1 Large Square Alfalfa RFV 226-250</b>											
108	Large Square	17.49	24.29	226	4	25.44	\$285.00	\$1.26	\$297	\$1.313	\$0.173

<b>1 Medium Square Alfalfa RFV 201-225</b>											
129	Medium Square	10.97	21.62	222	4	25.28	\$260.00	\$1.17	\$251	\$1.131	\$0.146

<b>4 Medium Square Alfalfa RFV 176-200</b>											
131	Medium Square	12.4	24.19	194	1	26.97	\$235.00	\$1.21	\$231	\$1.191	\$0.134
133	Medium Square	14.31	25.31	184	2	26.32	\$240.00	\$1.30	\$241	\$1.308	\$0.140
137	Medium Square	10.65	20.5	180	1	24.44	\$240.00	\$1.33	\$231	\$1.282	\$0.134
100	Medium Square	17.95	22.55	177	3	10.36	\$260.00	\$1.47	\$273	\$1.536	\$0.158
	<b>Average</b>	<b>13.83</b>	<b>23.14</b>	<b>184</b>			<b>\$243.75</b>	<b>\$1.33</b>	<b>\$243</b>	<b>\$1.323</b>	<b>\$0.141</b>

<b>3 Medium Square Alfalfa RFV 156-175</b>											
141	Medium Square	11.3	20.22	171	1	27.7	\$230.00	\$1.35	\$223	\$1.307	\$0.130
132	Medium Square	11.3	20.57	170	3	23.7	\$255.00	\$1.50	\$247	\$1.452	\$0.144
143	Medium Square	15.1	17.81	156	2	10.25	\$230.00	\$1.47	\$233	\$1.489	\$0.135
	<b>Average</b>	<b>12.57</b>	<b>19.53</b>	<b>166</b>			<b>\$238.33</b>	<b>\$1.44</b>	<b>\$234</b>	<b>\$1.414</b>	<b>\$0.136</b>

<b>6 Medium Square Alfalfa RFV 126-150</b>											
130	Medium Square	13.83	23.56	147	2	24.4	\$215.00	\$1.46	\$215	\$1.461	\$0.125
125	Medium Square	13.9	23.68	145	2	24.38	\$220.00	\$1.52	\$220	\$1.517	\$0.128
135	Medium Square	13.72	19.9	136	1	26.41	\$215.00	\$1.58	\$214	\$1.574	\$0.125
117	Medium Square	13.98	17.61	134	1	22.48	\$215.00	\$1.61	\$215	\$1.606	\$0.125
126	Medium Square	14.13	20.83	134	1	21.4	\$200.00	\$1.50	\$200	\$1.499	\$0.116
122	Medium Square	13.95	18.48	132	1	22.96	\$200.00	\$1.51	\$200	\$1.511	\$0.116
	<b>Average</b>	<b>13.92</b>	<b>20.68</b>	<b>138</b>			<b>\$210.83</b>	<b>\$1.53</b>	<b>\$211</b>	<b>\$1.527</b>	<b>\$0.122</b>

Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN

Auction Date: September 20, 2012

LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON AS IS	\$/RFV	\$/Ton 14% M	\$/RFV 14% M	\$/LB DM
-----	-------------	-------	------	-----	-----	------	-----------------	--------	-----------------	-----------------	-------------

**5 Medium Square Alfalfa RFV 101-125**

101	Medium Square	14.97	20.4	121	1	12.76	\$230.00	\$1.90	\$233	\$1.920	\$0.135
102	Medium Square	14.97	20.4	121	1	12.99	\$230.00	\$1.90	\$233	\$1.920	\$0.135
113	Medium Square	13.88	19.87	118	3	20.39	\$210.00	\$1.78	\$210	\$1.773	\$0.122
107	Medium Square	13.75	17.55	114	2	18.42	\$200.00	\$1.75	\$199	\$1.743	\$0.116
134	Medium Square	12.39	20.23	108	3	24.33	\$215.00	\$1.99	\$211	\$1.952	\$0.123
	<b>Average</b>	<b>13.99</b>	<b>19.69</b>	<b>117</b>			<b>\$217.00</b>	<b>\$1.86</b>	<b>\$217</b>	<b>\$1.861</b>	<b>\$0.126</b>

**1 Medium Square Alfalfa RFV 126-150**

103	Medium Square	12.14	20.71	141	Mx4	23.02	\$245.00	\$1.73	\$240	\$1.698	\$0.139
-----	---------------	-------	-------	-----	-----	-------	----------	--------	-------	---------	---------

**1 Small Round Alfalfa RFV 76-100**

	Small Round	12.9	12.54	96	Mx1	7.45	\$100.00	\$1.05	\$99	\$1.032	\$0.057
--	-------------	------	-------	----	-----	------	----------	--------	------	---------	---------

**2 Large Round Grass Hay Protein 13>**

120	Large Round	12.72	15.8	119	G2	21.28	\$160.00	\$1.34	\$158	\$1.320	\$0.092
111	Large Round	18.29	15.5	114	G2	23.97	\$170.00	\$1.49	\$179	\$1.569	\$0.104
	<b>Average</b>	<b>15.51</b>	<b>15.65</b>	<b>117</b>			<b>\$165.00</b>	<b>\$1.41</b>	<b>\$168</b>	<b>\$1.439</b>	<b>\$0.098</b>

**1 Large Round Grass Hay Protein 9-13**

123	Large Round	13.68	11.98	94	G1	6.5	\$110.00	\$1.17	\$110	\$1.165	\$0.064
-----	-------------	-------	-------	----	----	-----	----------	--------	-------	---------	---------

**5 Large Round Grass Hay Protein 5-9**

147	Large Round	11.31	8.04	81	G1	8.28	\$60.00	\$0.74	\$58	\$0.719	\$0.034
105	Large Round	12.82	7.84	84	G1	17.52	\$125.00	\$1.49	\$123	\$1.466	\$0.072
144	Large Round	12.32	7.1	80	G1	26.7	\$100.00	\$1.26	\$98	\$1.234	\$0.057
145	Large Round	14.28	6.93	95	G2	19.16	\$85.00	\$0.90	\$85	\$0.898	\$0.050
149	Large Round	14.52	6.65	92	G2	17.63	\$95.00	\$1.03	\$96	\$1.036	\$0.056
	<b>Average</b>	<b>13.05</b>	<b>7.312</b>	<b>86</b>			<b>\$93.00</b>	<b>\$1.08</b>	<b>\$92</b>	<b>\$1.065</b>	<b>\$0.053</b>

**1 Medium Round Grass Hay Protein 5-9**

136	Medium Round	14.24	6.03	67	G1	16	\$47.50	\$0.71	\$48	\$0.707	\$0.028
-----	--------------	-------	------	----	----	----	---------	--------	------	---------	---------

**Straw and Bedding Material**

LOT	DESCRIPTION				BALES	\$/BALE
-----	-------------	--	--	--	-------	---------

**7 Medium Square Straw**

128	Medium Square	WHEAT STRAW			72	\$24.00
110	Medium Square	STRAW			72	\$22.00
127	Medium Square	WHEAT STRAW			78	\$22.00
142	Medium Square	STRAW			54	\$21.00
106	Medium Square	STRAW			72	\$20.00
138	Medium Square	STRAW			72	\$20.00
139	Medium Square	STRAW			72	\$17.50
	<b>Average</b>					<b>\$20.93</b>

**1 Small Square Straw**

140	Small Square	STRAW			134	\$1.50
-----	--------------	-------	--	--	-----	--------